
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

 

I L   D I R I G E N T E  
 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994, con particolare riferimento all’art. 554; 

VISTO  il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive modifiche e integrazioni concernente la 

documentazione   amministrativa; 

VISTA  l’O.M.   n.21 del 23.2.2009 concernente l’indizione e lo svolgimento per l’A.S.2008-09 dei 

concorsi per titoli      per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area 

A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di 

istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni 

educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del D. Lgs. N. 297 del 16/4/1994; 

VISTA  la nota del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna n. 

55934 del 19.4.2024, con la quale vengono delegate, ai Dirigenti Amministrativi degli Uffici 

di Ambito Territoriale provinciale, le procedure concorsuali per il personale docente ed ATA; 

VISTI  i decreti n. 246 del 09/05/2024, n. 247 del 09/05/2024, n. 249 del 09/05/2024, n. 250 del 

09/05/2024, n. 251 del 09/05/2024 del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Emilia-Romagna, relativi all’indizione del concorso per titoli di cui all’art. 554 del 

Decreto Leg. vo n. 297/94, ai fini dell’aggiornamento e dell’integrazione delle graduatorie 

permanenti provinciali inerenti rispettivamente ai profili professionali di ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, GUARDAROBIERE del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale della scuola; 

VISTI  i decreti n. 252 del 09/05/2024 e n. 248 del 09/05/2024 del Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, relativi all’indizione del concorso per titoli di cui 

all’art. 554 del D. Lgs. n. 297/94, ai fini dell’aggiornamento e dell’integrazione delle 

graduatorie permanenti provinciali inerenti rispettivamente ai profili professionali degli 

OPERATORI DEI SERVIZI AGRARI e COLLABORATORE SCOLASTICO del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale della scuola; 

VISTO l’avviso prot. n. 18816 del 17.6.2024 del giugno 2024 dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna 

rubricato “Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e 

dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA- Indizione dei concorsi nell’anno 

scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025. – Avviso procedura scioglimento 

riserva”; 

VISTA       la nota ministeriale prot. n. 106348 dell’11.7.24 rubricata “Concorsi per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA ai sensi dell’articolo 554 del decreto 

legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, – Legge 4 luglio 

2024, n. 95 di conversione del decreto-legge 7 maggio 2024 n. 60, recante “Ulteriori 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione” – Graduatorie a.s. 2024/2025” che 

ha previsto la riapertura dei termini, dal 12 luglio e fino al 17 luglio 2024, per la 

presentazione delle domande da parte del personale ATA che ha assunto incarichi a tempo 

determinato nell’ambito dei progetti PNRR e Agenda Sud che, attraverso il computo del 

periodo intercorrente tra il giorno 16 aprile 2024 e quello di effettiva stipulazione dei 

contratti di proroga dei succitati incarichi, avrebbe maturato il requisito dei 24 mesi 

finalizzati alla partecipazione alla procedura concorsuale in argomento; 

ATTESA  la predisposizione della graduatoria di cui all’art.11 dei precitati Decreti Direttoriali; 

 

 

D E C R E T A  

 

1. Sono approvate in via provvisoria, le graduatorie permanenti aggiornate ed integrate, relative ai profili 
professionali di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, GUARDAROBIERE, 
COLLABORATORE SCOLASTICO E OPERATORI DEI SERVIZI AGRARI del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario statale. 

2. Avverso eventuali errori materiali, gli interessati, entro gg. 8 dalla data suddetta, possono presentare reclamo 
scritto a questo Ufficio Territoriale.  

3. Il Dirigente, esaminati i reclami, potrà rettificare, anche d’ufficio, la graduatoria senza dare comunicazione agli 
interessati.   
 

 
 
 
Esclusi dalla procedura concorsuale per mancanza dei requisiti di accesso previsti: 
- ACERENZA ANGELO.   
- PAPPACENA ANNA. 

 

 

                                                   

                                                                                                                                    
     

  Il Dirigente 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

  


		2024-08-05T09:49:30+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-05T12:11:17+0200
	protocollo




